
Deliberazione N. 2 adottata il 17/02/2016  
        

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO CON POTERI DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEFINITIVA  PIANO  DEL  COLORE  E  REGOLAMENTO  DEI

MATERIALI DA UTILIZZARE PER LE FACCIATE DEGLI EDIFICI DELL’AGGREGATO URBANO DI

ORIGINE STORICA DEL COMUNE DI TREVIGLIO.

Seduta del 17/02/2016 con inizio alle ore 11:00

Il Commissario Straordinario Dr. NAPPI Alfredo
Con l’assistenza del Segretario Generale Dr. PURCARO Antonio Sebastiano

Pagina 1di4

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 24.11.2015 con la quale è stato adottato il Piano del

colore e il Regolamento dei materiali  da utilizzare per le facciate degli edifici dell’aggregato urbano di origine

storica del Comune di Treviglio; 

PREMESSO che il Piano del Colore è da intendersi quale allegato al Regolamento Edilizio e che quindi ai sensi della
L.R. 12/2005 e s.m.i. gli atti del Regolamento Edilizio sono adottati ed approvati dal Consiglio Comunale;

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 14 commi 2-3 della L.R. 12/2005 e s.m.i., gli atti relativi al Piano del colore e al
Regolamento in argomento sono stati depositati, in libera visione al pubblico, presso la Direzione Servizi Tecnici
dal  giorno  01.12.2015  al  giorno  16.12.2015  compresi e  sono  stati  altresì  pubblicati  sul  sito  informatico
dell’amministrazione comunale e che, del deposito degli atti e della pubblicazione, è stata effettuata pubblicità
all’Albo Pretorio on-line del Comune;

ACCERTATO che durante il periodo di deposito e nei quindici giorni successivi, scadenti il 31.12.2015 non sono
prevenute osservazioni;

PRESO ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  14 comma 4 della L.R. 12/2005 entro sessanta giorni  dalla scadenza del
termine  per  la  presentazione  delle  osservazioni  a  pena  ed  inefficacia  degli  atti  assunti,  pertanto  entro  il
29.02.2016, il Consiglio Comunale approva il piano;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica prot. 6748 del 10/02/2016 con il quale è stato sciolto il Consiglio
Comunale  ed  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Commissario  Straordinario  per  la  provvisoria  amministrazione
dell’Ente con i poteri del Sindaco, della Giunta comunale e del Consiglio comunale;

VISTO l’art. 42, comma 2 del TUEL; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del
TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato (documento allegato sub. 1);

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del
TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario (documento allegato sub. 1);

PRESO ATTO dell’esito della verifica in ordine alla conformità della proposta di deliberazione alla legge, allo Statuto
e ai regolamenti svolta dal Segretario Generale (documento allegato sub. 1);

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale 

DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 14, comma 4 della Legge Regionale 11.03.2005, n. 12 e s.m.i., il Piano del colore
e il Regolamento dei materiali da utilizzare per le facciate degli edifici dell’aggregato urbano di origine storica del
Comune  di  Treviglio che  si  articola  nei  seguenti  elaborati  già  allegati  alla  deliberazione  del  C.C.  n.  90  del
24.11.2015 e che con il presente atto si intendono integralmente riportati:
- Relazione Illustrativa
- Regolamento
- Allegato 1 al Regolamento - Dossier fotografico e relativi allegati
- Allegato 2 al Regolamento – Tavola: Identificazione percettiva dello stato attuale di conservazione a
  vista delle facciate principali
- Allegato 3 al Regolamento – Tavola: Identificazione percettiva colorazione delle facciate principali (prospicienti lo
spazio pubblico)
- Allegato 4 al Regolamento – Guida all’uso del Piano del Colore
- Allegato 5 al Regolamento – Schede delle tipologie
- Allegato 6 al Regolamento – Tavola: Planimetria delle tipologie di facciata
- Allegato 7 al Regolamento – Schede degli esempi di colorazione
- Allegato 8 al Regolamento – Tavolozze colori
- Allegato 9 al Regolamento – Cicli di lavorazione
- Scheda modello Piano Colore

Pagina 2di4

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 



DI DICHIARARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, nel rispetto dell’art. 134 - comma 4 –
del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Pagina 3di4

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 



Letto, approvato e sottoscritto:

  Il Commissario Straordinario Dr. NAPPI Alfredo

  Il Segretario Generale Dr. PURCARO Antonio Sebastiano

Pagina 4di4

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 



Pagina 1 di 1

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Proposta di deliberazione del commissario con i poteri del Consiglio Comunale n. 2016/472 del 
17/02/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DEL COLORE E REGOLAMENTO DEI 
MATERIALI DA UTILIZZARE PER LE FACCIATE DEGLI EDIFICI DELL’AGGREGATO URBANO DI 
ORIGINE STORICA DEL COMUNE DI TREVIGLIO.

Attestazione di prenotazione finanziaria di impegno di spesa
Tipo 
Movimento

Esercizio Capitolo Movimento Importo C.Costo V. Spesa Obiettivo

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ai sensi dell'Art. 49 - I comma - T.U.E.L.(regolarità contabile)

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE        

Dr. Pietro Cervadoro

Treviglio  17/02/2016

DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL TESTO UNICO D.P.R. 445 DEL 28 DICEMBRE 
2000 E DEL D.LGS N. 82 DEL 7 MARZO 2005 E NORME COLLEGATE, IL QUALE COSTITUISCE IL TESTO CARTACEO 
E LA FIRMA AUTOGRAFA

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309  comune.treviglio@legalmail.it  
www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 



Proposta di deliberazione di Consiglion. 2016/472 del 17/02/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DEL COLORE E REGOLAMENTO DEI 
MATERIALI DA UTILIZZARE PER LE FACCIATE DEGLI EDIFICI DELL’AGGREGATO URBANO DI 
ORIGINE STORICA DEL COMUNE DI TREVIGLIO.

IL SEGRETARIO GENERALE ai sensi dell'Art. 97 - II comma - T.U.E.L., in ordine alla verifica della 
conformità della proposta alla legge, ai regolamenti e allo statuto

NULLA DA RILEVARE

Antonio Sebastiano Purcaro

Treviglio  17/02/2016

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309  comune.treviglio@legalmail.it  
www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 



Pagina 1 di 1

                                                                                  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Proposta di deliberazione del commissario con i poteri del Consiglio Comunale n. 2016/472 del 
17/02/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DEL COLORE E REGOLAMENTO DEI 
MATERIALI DA UTILIZZARE PER LE FACCIATE DEGLI EDIFICI DELL’AGGREGATO URBANO DI 
ORIGINE STORICA DEL COMUNE DI TREVIGLIO.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ai sensi dell'Art. 49 - I comma - T.U.E.L.(regolarità tecnica)

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE        

Treviglio  17/02/2016

DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL TESO UNICO D.P.R. 445 DEL 28 DICEMBRE 
2000 E DEL D.LGS N. 82 DEL 7 MARZO 2005 E NORME COLLEGATE, IL QUALE COSTITUISCE IL TESTO CARTACEO 
E LA FIRMA AUTOGRAFA

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309  comune.treviglio@legalmail.it  
www.comune.treviglio.bg.it

P.IVA 00230810160 


